
PŘEHLED BOHOSLUŽEB FARNOSTÍ OLEŠNICE, ROVEČNÉ A ČERNOVICE

21. 5. 2023
7. neděle

velikonoční

8.00
9.30
11.00

Olešnice – za vnoučata duše v očistci Volby do pastorační rady
Rovečné – za † rodinu Viktorínovu, Dlouhých a Čermákovu
Černovice – za Ludmilu, Josefa, Františka Culkovy, Jana a Annu
Leníkusovy

22. 5. 2023
pondělí 7.00

Svátek Výročí posvěcení brněnské katedrály sv. Petra a Pavla
Olešnice – na úmysl dárce

23. 5. 2023
úterý 18.00 Olešnice – modlitby babiček, dědečků a tetiček

24. 5. 2023
středa

16.30
18.00

Vír – bohoslužba slova
Olešnice – za Marii Kadlecovou, rodiče a duše v očistci

25. 5. 2023
čtvrtek 17.30 Černovice – za Ilonu Křenkovou

26. 5. 2023
pátek 18.00

Památka sv. Filipa Neriho, kněze
Olešnice – za rodiče Procházkovy, syny, zetě, vnučku a Boží
požehnání pro rodinu

27. 5. 2023
sobota

8.00

10.00
19.00

Památka sv. Augustina z Canterbury, biskupa
Olešnice – za zesnulé rodiče Marii a Josefa, syna Josefa a živou
rodinu Čuprovu
Olešnice – pohřeb pana Vladimíra Kintra ze Křtěnova
Olešnice – Svatodušní vigilie (modlitba)

28. 5. 2023
8. neděle

velikonoční
Závěr

velikonoční
doby

8.00
9.30
11.00

14.30

Slavnost Seslání Ducha Svatého
Olešnice – za živou a † rodinu Štarhovu, Kolářová a Wernerovu
Rovečné – za Ladislava Dlouhého, rodiče a živé a † z rodiny
Černovice – za poděkování za dožitá léta , rodinu Plíhalovu a
Boží pomoc do dalších dní
Ústup – poutní mše svatá – za živé a farníky z Ústupu

▪ Mnohokrát děkuji Fanulce Palinkové ml. a všem mladým, kteří včera reprezento-
vali naši farnost na soutěžním děkanátním setkání mládeže “Farnosti bez hranic” v
Kunštátě a získali pohár za 1. místo.
▪ Dnes po mši sv. proběhnou volby do pastorační rady farnosti, tak že každý farník
starší 15 let může odevzdat do urny při odchodu z kostela jeden lístek s šesti
jmény navržených kandidátů. Urny budou dvě, u každého vchodu ji bude držet
jeden ministrant. Volba začne zpěvem Svatodušního hymnu.
▪ Ve středu v 19 hodin prosím o setkání ty, kteří mohou pomoci při organizaci Noci
kostelů, která se uskuteční 2. 6. 2023.
▪ Ve čtvrtek 25. 5. pojedeme na pouť do Polné u Jihlavy. Kdo by chtěl jet, ať se
zapíše na oltáři Sv. Rodiny. Program: odjezd z Olešnice v 7.30, z Rozseče v 7.45 a z
Černovic v 7.55. V Polné v 10 hodin mše svatá s májovou pobožností v kostele
Nanebevzetí Panny Marie a poté komentovaná prohlídka. Mezi 12. až 13. hodinou
společný oběd. Ve 13.30 prohlídka synagogy a rabínského domu. Předpokládaný
návrat do Olešnice v 18.30. Cena 300,- Kč bez oběda.



▪ V pátek nebude setkání děvčat z misijního klubka, ale ministranti budou mít
schůzku od 15.30 hodin.
▪ Májové pobožnosti budou v tomto týdnu ve středu, v pátek a v sobotu.

Římskokatolická farnost Olešnice na Moravě, Olešnice 86, 679 74
tel.: 732 701 350, web: http://olesnice.katolik.cz/ , e-mail: olesnice@dieceze.cz

http://olesnice.katolik.cz/
mailto:olesnice@dieceze.cz

